E.-

 DIÁRIO OFICiAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°025 1 FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023
M

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Publicação de Exoneração a Pedido. Portaria N°. 101, de 23 de Janeiro de 2023. O Prefeito
Municipal de Eusébio - Ceara, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do artigo n° 56, inciso VII, da Lei Orgânica do Munici •e:
Exonerar a pedido, a servidora Bruna de Oliveira Farias, do Cargo de Professora de Educação Básica II. Ref 3- 200h, Matricula 15715, lo e
Municipal de Educação, criado na forma da Lei n° 1.101, de 19 de novembro de 2012, e seus anexos. Esta portaria entra em vigor nadara publicação.
23 de Janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. Paço da Prefeitura Municipalusébio, 23 d
janeiro de 2023. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira - Coordenador de Recursos Humanos.

0*0 *0* 0*0
	 w

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Publicação de Exoneração a Pedido. Portaria N°. 91, de 09 de Janeiro 23. O PÇto
Municipal de Eus&io - Ceara, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do artigo n° 56, inciso VII, da Lei Orgânica do Mu 	io. Ro1
Exonerara pedido, a servidora Francisca Socorro Araujo, do Cargo de Professora de Educação Básica II, Ref 2- 100h. Matricula 15711, lot
Municipal de Educação, criado na forma da Lei n° 1.101, de 19 de novembro de 2012, e seus anexos. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu licação.
09 de Janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. Paço da Prefeitura Municipal de Eusébio, 09 de
janeiro de 2023. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira - Coordenador de Recursos Humanos.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPI. da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2022.07.12.1. neste 07 de fevereiro de 2023. às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPI., sito na Rua 03 de Agosto. 200, Centro, Umari/CE, oupelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/
CE, 01 de fevereiro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPI-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 23 de fevereiro de 2023, às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0112023-SEDUC, cujo objeto é a reforma e ampliação
de escolas, creches e quadras escolares nos locais: Sítio Top, Oiticicas, General Tibúrcio, Manhoso, Santa Bárbara, e Baixa Grande no Município de Viçosa
do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, no 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 02 de fevereiro de 2023.

1 	 *** *0*

c3
FSC

MISTO
- Odo0do

10 do h

CC126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia 15 de fevereiro de 2023, às 9:00h.
realizará Pregão Eletrônico 14" 2023.01.13.01, do Tipo Menor Preço Global por Item, Modo Aberto de Disputa, com fins de aquisição de equipamento
específicos - microscópios ópticos para atender às demandas no processamento de amostras biológicas atendendo às demandas do Núcleo de Zoonoses da
Secretaria de Saúde do Município de PacajusiCE, conforme edital, disponível na Comissão de pregão e nos Sites http://municipios.tce.ce.gov.hrilicitacoes.
https: //www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br . Pacajus/CE, 02 de fevereiro de 2023.

*0* *** 0*0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS  N° 23.23.02/TP - A
CPI. da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que. no dia 27 de Fevereiro de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade
Tomada de Preços, N° 23.23.02/TP , cujo Objeto é a Pavimentação em pedra poliédrica na Localidade de Itacoatiara no Distrito de Arapari no
Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.bri. itapipoca-CE, 02 de Fevereiro de 2023.
Antônio Vltor Nobre de Lima - Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura.

0*0 *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009-23-PE-
FMS-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MIJNIC1PIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE
2023 (1510212023), ÀS 14:OOHS PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR
DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA- PREGOEIRO.